Übersicht der Portogebühren

bei Vorabüberweisung:

```
Bei einer Gutscheinbestellung mit Vorabüberweisung von € 5,- bis € 75,- beträgt die Postgebühr € 5,- . ab € 75,- bis € 500,- beträgt die Postgebühr € 10,-.
```

über € 500,- beträgt die Postgebühr **€ 11,-. Zusätzlich** wird **€ 1,- pro € 100,-** an Wertsicherung verrechnet.

per Nachnahme:

Bei einer Gutscheinbestellung per Nachnahme von € 5,- bis € 75,- beträgt die Postgebühr € 9,50,-. ab € 75,- bis € 500,- beträgt die Postgebühr € 14,50,-.

Über € 500,- wird € 1,- pro € 100,- an Wertsicherung verrechnet.